
Cavendishia engleriana

synonyma: Cavendishia dodsonii, Cavendishia marginata

čeleď: Ericaceae
oblasti: Ekvádor, Kolumbie, Peru

Roste v Ekvádoru, Peru a Kolumbii v podobě keře, který může být i epifytický. Větve mají délku do
3m a mohou být hranaté. Listy jsou kožovité, mírně obkopinaté, špičaté, dlouhé 6,5 - 17,5cm, široké
2 - 7cm, okraj může být podvinutý, žilnatina je zapuštěná a řapíky jsou dlouhé 0,4 - 1,6cm.
Květenství je 4 - 14tičetné, má až 6cm listeny, vřeteno je dlouhé 1 - 2,5cm, květy mají listeny délky
3,5 - 5cm v barvě bílé nebo narůžovělé, stopky jsou dlouhé 0,5 - 1,5cm, listence dlouhé 0,4 - 1,4cm,
kalich růžovočervený, dlouhý 0,7 - 1,3cm a koruna válcovitá, dlouhá 2,7 - 3,8cm, bílá nebo
narůžovělá. Plody mají v průměru 1,5cm a jsou tmavěmodré. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. ecuadorensis - Ekvádor, Peru; listy dlouhé 6 - 18cm, široké 1,2 - 3,5cm, řapíky dlouhé 6 -
8mm; květenství má listeny délky 2,5 - 3,2cm, vřeteno délky 1 - 1,4cm, květní listeny dlouhé 3 -
3,6cm, stopky dlouhé 5 - 8mm, listence 4 - 7mm, koruna délky 2,7 - 3cm
- var. engleriana/C. dodsonii/C. marginata - Kolumbie, Ekvádor; kmínky lesklé; listy dlouhé 6,5 -
17,5cm, široké 2 - 7cm, řapíky dlouhé 0,4 - 1,6cm; květenství má listeny délky do 6cm, vřeteno
délky 1 - 2,5cm, květy mají listen délky 3,5 - 5cm, stopku délky 0,7 - 2,2cm, listence délky do 1,4cm
a korunu délky 2,8 - 3,8cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cavendishia engleriana
https://www.rostliny.net/rostlina/Cavendishia_dodsonii
https://www.rostliny.net/rostlina/Cavendishia_marginata
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=197
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=196
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=191
https://www.rostliny.net/

